
 

Bílenecký občasník č. 6/2018 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.       starostka 
 

AKTUALITY:  

1. Obnova katastrálního operátu Bílence novým mapování 

Po obnově katastru Škrle bude probíhat od 03. 09. 2018 nové mapování 

katastrálního území Bílence. 

 Výsledkem obnovy katastrálního operátu novým mapováním je 

nová digitální katastrální mapa (s rozlišením 14-28 cm).  

 Obnova katastrálního operátu se provádí zjišťováním průběhu 

hranic a novým zaměřením zjištěných hranic (cca půl až jeden rok 

po zjišťování průběhu hranic).  

 V důsledku toho dochází ke změně výměry (popř. druhu / využití 

parcely) u většiny parcel.  

 Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování průběhu hranic 

pozemků a vnějšího obvodu budov písemně zváni nejméně týden 

předem, přitom jsou povinni označit si své nesporné hranice 

trvalým způsobem a na vlastní náklad.  

 Zaměstnanci katastrálního úřadu a další oprávněné osoby jsou 

oprávněni po oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu 

na nemovitosti, do staveb mohou vstoupit se souhlasem jejího 

vlastníka nebo oprávněného uživatele. Členy komise jsou 

pracovnice Katastrálního úřadu, pracovnice stavebního úřadu 

v Chomutově a starostka obce Bílence.  

 Všechny zjištěné změny při zjišťování průběhu hranic ve způsobu 

využití budov, rozměrů (např. přístavby) budou ohlášeny 

stavebnímu úřadu a zároveň budou vlastníci vyzváni k nápravě. 

 Po skončení prací na obnově katastr. operátu dochází k vyhlášení 

jeho platnosti (cca 2 roky po zjišťování průběhu hranic). Poté zašle 

katastrální úřad sdělení o vyhlášení platnosti obnoveného 

katastrálního operátu obci, která toto zveřejní na úřední desce.  

 Vlastníci nemovitostí nebo jiní oprávnění mají možnost se 

s výsledkem obnovy seznámit a případně vyslovit své námitky.  

 Obnovený operát bude k veřejnému nahlédnutí na dobu nejméně 

10 pracovních dnů zpravidla v obci, ve které se katastrální operát 

obnovuje a také na internetových stránkách.  

 

2. Kroužek Dovedné ruce 

I tento rok mohou Vaše děti navštěvovat tvořivý kroužek Dovedné ruce 
v Bílencích.  

 Kroužek povede nově paní Radka Vindušková z Bílenců.  

 První setkání kroužku proběhne v úterý 04. 09. 2018 od 17:00hod. 
na obecním úřadě.  

 Kroužek je prioritně určen pro děti školou povinné, mladší děti 
mohou kroužek navštěvovat po dohodě s vedoucí zájmového 
kroužku nebo za účasti rodičů.  

 Kroužek bude probíhat 1 x za 14 dní.  

 Cena kroužku je 50,-Kč měsíčně (příspěvek na materiál).  

 

3. Kominík 
Jako každý rok zjišťujeme zájem o kominické služby, kdy by byl opět na 
jeden až dva dny domluven kominík, který by provedl kontrolu spalinové 
cesty a provedl revizi.  
 V případě zájmu min. 10 lidí by nebyla účtována doprava. 
 Předpokládaná cena zůstává nezměněna 350 - 400,-Kč za jednu 

spalinovou cestu.  
 Prosíme případné zájemce, aby se přihlásili do 15. 09. 2018 

osobně na obecním úřadě, e-mailem na obec.bilence@volny.cz 
nebo telefonicky na čísle 776 781 681.  

 
4. Otevření krámu v Nezabylicích 
V pondělí 10. 09. 2018 bude nově otevřena nová prodejna potravin v obci 
Nezabylice (vchod z boku OÚ). Nakoupíte zde potraviny, pečivo, mléčné 
výrobky, uzeniny i drogerii. Každý týden bude připravena zajímavá akce 

 



na vybrané zboží. Pro stálé zákazníky bude připraven bonusový program. 
Zaváděcí prodejní doba:  pondělí – pátek 8 – 12 hod., 15 – 18 hod.; 
    sobota 8 – 12 hod. 
 
5. Možnosti pronájmu 
Nabízíme Vám nově k pronájmu: 

 Pivní sety – rozkládací set stolu a dvou lavic o délce 220 cm.           
Cena půjčovného za jeden set je 50 Kč / 1 den nebo 100 Kč / pá - po. 

 Nádobí – při pronájmu sálu v Bílencích a Škrli – pronájem sálu zůstává za 
cenu 1.000,-Kč + energie pro občany s trvalým pobytem v obci; 5. 000,- 
Kč + energie pro mimo místní - nově je k dispozici i nádobí (sklenice 
malé, střední, pivní, talíře hluboké, mělké a dezertní, hrnky).  

V případě zájmu se obraťte na starostku obce. 
 

6. Dodržování nočního klidu 
Prosím všechny spoluobčany o ohleduplnost a dodržování nočního klidu.  

 Časově je noční klid vymezen zákonem o ochraně veřejného zdraví v § 

34, odst. 2, a sice jako doba od 22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní.  

 Rušení nočního klidu je českým právním řádem kvalifikováno jako 

přestupek proti veřejnému pořádku dle § 47 odst. 1. písm. b) 

přestupkového zákona a jako takové je trestáno.  

 

7. Svoz bioodpadu 
Ze zdravotních důvodů došlo k omezení svozu bioodpadu dle plánovaného 

harmonogramu.  

 V části obce Škrle a Bílence jsou umístěny velkoobjemové kontejnery, 

kam můžete nyní bioodpad odkládat.  

Pevně věřím, že v následujícím měsíci se již vrátíme k původnímu 

harmonogramu. Děkuji za pochopení. 

 

8. VĚŘEJNÁ VYHLÁŠKA OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - ZÁKAZ ODBĚRU 
POVRCHOVÝCH VOD 
Magistrát města Chomutova vydal opatření obecné povahy. Tímto opatřením se 
ve veřejném zájmu s účinností od 29. 08. 2018 do odvolání zakazuje ODBĚR 
POVRCHOVÝCH VOD. Více informací naleznete na www.bilence.cz  
 
 
 
 

Zveme Vás na plánované kulturní akce v nadcházejícím období: 

 

 
 

 

 

 


